
John Nielsen Finans ApS

Elmedalsvej 8, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 67 50 75 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/11 2016

John Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 10

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 14

Noter til årsregnskabet 15

Regnskabspraksis 27

Selskabsoplysninger

Selskabet

John Nielsen Finans ApS
Elmedalsvej 8
4200 Slagelse

Telefon: +45 58 58 02 00

Telefax: +45 58 50 45 02

CVR-nr.: 67 50 75 17

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Slagelse

Direktion

John Nielsen
Ulrik Møllergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
4200 Slagelse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	48.704	50.054	43.573	49.113	47.617
Resultat af ordinær primær drift	19.469	17.593	14.621	18.874	13.331
Resultat før finansielle poster	19.345	22.326	16.004	19.080	13.310
Resultat af finansielle poster	3.759	12.847	5.803	5.849	5.649
Årets resultat	15.287	27.511	15.820	15.898	12.963
Balance					
Balancesum	241.602	232.189	197.005	172.579	183.822
Egenkapital	197.353	181.992	154.948	138.859	123.582
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	10.380	8.630	19.072	20.315	9.998
- investeringsaktivitet	-17.320	-5.828	-21.440	-2.393	-8.101
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-15.304	-12.239	-23.206	-2.599	-6.976
- finansieringsaktivitet	-6.182	4.509	7.788	-1.185	-12.176
Årets forskydning i likvider	-13.122	7.311	5.420	16.737	-10.279
Antal medarbejdere	57	53	49	55	63
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	8,0%	9,6%	8,1%	11,1%	7,2%
Soliditetsgrad	81,7%	78,4%	78,7%	80,5%	67,2%
Forrentning af egenkapital	8,1%	16,3%	10,8%	12,1%	10,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for John Nielsen Finans ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Virksomheden har som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 (ændring af årsregnskabsloven) ændret anvendt regnskabspraksis for måling af gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme. Gælden vedrørende investeringsejendomme er hidtil blevet målt til dagsværdi, men måles fremadrettet til amortiseret kostpris. Ved ændringen har virksomheden anvendt lempelsen fra lempelsesbekendtgørelsen til årsregnskabsloven og indregnet gælden til kostpris svarende til den seneste dagsværdi pr. 30. juni 2015. Efterfølgende er gælden indregnet til amortiseret kostpris. Der er derfor ikke ændret sammenligningstal.

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er investering. Herudover driver koncernen aktivitet indenfor salg af kød og kødvarer og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 15.286.527, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 197.353.007.

Årets resultat har levet op til ledelsens forventninger. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Koncernen er ikke underlagt særlige drifts risici eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer i det kommende år et positivt resultat og en positiv likviditetsudvikling.

Eksternt miljø

Koncernens miljøpolitik bygger på overholdelse af lovgivningens krav.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		48.704.347	50.054.066	674.192	744.749
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		48.704.347	50.054.066	674.192	744.749
Personaleomkostninger	1	-26.208.965	-25.516.979	-1.149.088	-990.761
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.034.283	-2.210.904	-50.000	-29.167
Andre driftsomkostninger		-1.116.346	0	0	0
Resultat før finansielle poster		19.344.753	22.326.183	-524.896	-275.179
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	11.704.555	16.554.670
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	2.218.148	5.839.330	2.218.148	5.839.330
Finansielle indtægter	5	3.090.545	7.368.295	3.724.727	7.219.380
Finansielle omkostninger	6	-1.549.933	-360.685	-1.437.073	-245.495
Resultat før skat		23.103.513	35.173.123	15.685.461	29.092.706
Skat af årets resultat	7	-4.853.914	-6.059.325	-398.934	-1.581.676
Resultat før minoritetsinteresser		18.249.599	29.113.798	15.286.527	27.511.030
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-2.963.072	-1.602.768	0	0
Årets resultat		15.286.527	27.511.030	15.286.527	27.511.030

Resultatdisponering

	Morderselskab	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.468.613	5.861.954
Overført resultat	11.617.914	21.449.076
	15.286.527	27.511.030

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Grunde og bygninger	8	983.735	983.735	0	0
Investeringsejendomme	9	50.631.862	37.207.814	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	5.888.271	6.176.729	170.833	220.833
Indretning af lejede lokaler	8	0	100.000	0	0
Materielle anlægsaktiver		57.503.868	44.468.278	170.833	220.833
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	0	0	40.722.902	35.804.937
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	19.439.872	15.247.077	17.739.872	15.247.077
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	127.300	1.050	126.250	0
Andre tilgodehavender	12	3.989.722	5.670.000	3.989.722	5.670.000
Finansielle anlægsaktiver		23.556.894	20.918.127	62.578.746	56.722.014
Anlægsaktiver		81.060.762	65.386.405	62.749.579	56.942.847
Varebeholdninger	13	19.963.641	19.770.031	0	0

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.801.719	25.219.013	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	69.837.403	49.838.348
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		22.647.384	18.087.384	22.625.584	18.065.584
Andre tilgodehavender		3.831.269	1.250.377	1.990.296	250.924
Udskudt skatteaktiv	15	90.311	170.755	0	0
Selskabsskat		0	0	1.143.002	19.790
Periodeafgrænsningsposter		160.315	21.449	0	0
Tilgodehavender		52.530.998	44.748.978	95.596.285	68.174.646
Værdipapirer	14	26.243.829	29.437.378	26.243.829	29.437.378
Likvide beholdninger		61.803.247	72.846.515	19.855.285	33.864.299
Omsætningsaktiver		160.541.715	166.802.902	141.695.399	131.476.323
Aktiver		241.602.477	232.189.307	204.444.978	188.419.170

Balance 30. juni

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.677.371	15.184.575	25.333.602	21.590.342
Overført resultat		179.350.636	166.482.258	171.694.405	160.076.491
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000	200.000	200.000
Egenkapital		197.353.007	181.991.833	197.353.007	181.991.833
Minoritetsinteresser		5.451.655	6.995.825	0	0
Hensættelse til udskudt skat	15	0	0	6.646	7.333
Hensatte forpligtelser		0	0	6.646	7.333
Gæld til realkreditinstitutter		13.366.457	13.758.124	0	0
Anden gæld		193.600	133.500	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		13.560.057	13.891.624	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		436.758	459.899	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.641.321	18.992.994	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.833.556	6.101.052
Selskabsskat		3.223.691	4.405.723	0	0
Anden gæld		5.888.888	5.420.209	251.769	318.952
Periodeafgrænsningsposter		47.100	31.200	0	0
Kortfristet gæld		25.237.758	29.310.025	7.085.325	6.420.004
Gældsforpligtelser		38.797.815	43.201.649	7.085.325	6.420.004
Passiver		241.602.477	232.189.307	204.444.978	188.419.170
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	15.184.548	166.482.285	200.000	181.991.833
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Kapitalbevægelser	0	274.647	0	0	274.647
Årets resultat	0	2.218.176	12.868.351	200.000	15.286.527
Egenkapital 30. juni	125.000	17.677.371	179.350.636	200.000	197.353.007

Moderselskab

Egenkapital 1. juli	125.000	21.590.342	160.076.491	200.000	181.991.833
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Kapitalbevægelser	0	274.647	0	0	274.647
Årets resultat	0	3.468.613	11.617.914	200.000	15.286.527
Egenkapital 30. juni	125.000	25.333.602	171.694.405	200.000	197.353.007

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		15.286.527	27.511.030
Reguleringer	18	5.315.928	-8.228.434
Ændring i driftskapital	19	-5.807.905	-8.606.456
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.794.550	10.676.140
Renteindbetalinger og lignende		3.090.545	3.856.337
Renteudbetalinger og lignende		-1.549.929	-360.684
Pengestrømme fra ordinær drift		16.335.166	14.171.793
Betalt selskabsskat		-5.955.502	-5.541.733
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.379.664	8.630.060
Køb af materielle anlægsaktiver		-15.304.455	-12.239.206
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-5.135.604	0
Salg af materielle anlægsaktiver		278.900	611.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		2.841.176	5.800.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-17.319.983	-5.828.206
Optagelse og tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-414.807	6.395.320
Optagelse og tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-3.911.612
Overførsler til associerede virksomheder		-4.560.000	1.888.664
Minoritetsinteresser		1.851.362	1.603.393
Betalt udbytte		-3.058.588	-1.466.398
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-6.182.033	4.509.367
Ændring i likvider		-13.122.352	7.311.221
Likvider 1. juli		102.283.893	91.460.714
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-1.114.465	3.511.958
Likvider 30. juni		88.047.076	102.283.893
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		61.803.247	72.846.515
Værdipapirer		26.243.829	29.437.378
Likvider 30. juni		88.047.076	102.283.893

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	24.835.582	24.107.023	1.104.196	959.994
Pensioner	988.597	1.033.407	44.892	30.767
Andre omkostninger til social sikring	384.786	376.549	0	0
	26.208.965	25.516.979	1.149.088	990.761
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	53	1	1
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.984.283	1.951.375	50.000	29.167
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	50.000	259.529	0	0
	2.034.283	2.210.904	50.000	29.167
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i dattervirksomheder			13.003.662	13.438.102
Andel af underskud i dattervirksomheder			-182.761	-617.403
Nedskrivning af kapitalandele			-739.100	0
Tab/Avance ved salg			-377.246	3.733.971
			11.704.555	16.554.670

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Andel af overskud i associerede virksomheder	2.218.148	5.839.330	2.218.148	5.839.330
	2.218.148	5.839.330	2.218.148	5.839.330
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	1.226.743	667.857
Renteindtægter associerede virksomheder	562.933	472.090	562.933	472.090
Andre finansielle indtægter	2.527.612	6.896.205	1.935.051	6.079.433
	3.090.545	7.368.295	3.724.727	7.219.380
6 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	316.668	245.495
Andre finansielle omkostninger	1.408.612	264.206	1.120.405	0
Valutakursreguleringer	141.321	96.479	0	0
	1.549.933	360.685	1.437.073	245.495
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	4.755.187	5.999.031	388.494	1.566.362
Årets udskudte skat	87.600	52.313	-687	7.333
Regulering af skat vedrørende tidligere år	11.127	7.981	11.127	7.981
	4.853.914	6.059.325	398.934	1.581.676

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	3.096.957	25.496.958	882.149
Tilgang i årets løb	0	1.880.407	0
Afgang i årets løb	0	-1.523.597	0
Kostpris 30. juni	<u>3.096.957</u>	<u>25.853.768</u>	<u>882.149</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	2.113.222	19.320.229	782.149
Årets nedskrivninger	0	0	50.000
Årets afskrivninger	0	1.934.283	50.000
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.289.015	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>2.113.222</u>	<u>19.965.497</u>	<u>882.149</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>983.735</u>	<u>5.888.271</u>	<u>0</u>

Moderselskab

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	29.167	29.167
Årets afskrivninger	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>79.167</u>	<u>79.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>170.833</u>	<u>170.833</u>

Noter til årsregnskabet

9 Aktiver der måles til dagsværdi

	Koncern
	Investerings- ejendomme
	DKK
Dagsværdi 1. juli	37.207.814
Tilgang i årets løb	13.424.048
Overførsler i årets løb	0
Dagsværdi 30. juni	<u>50.631.862</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>50.631.862</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 10 % og 16 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,5 % - 6,3 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,33 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-
ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5 % DKK	Basis DKK	0,5 % DKK
Afkastprocent	<u>4,8</u>	<u>5,3</u>	<u>5,8</u>
Dagsværdi	<u>55.906.014</u>	<u>50.631.862</u>	<u>46.267.046</u>
Ændring i dagsværdi	<u>5.274.152</u>	<u>0</u>	<u>-4.364.816</u>

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
10 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	29.399.171	26.503.518
Tilgang i årets løb	4.515.000	3.330.129
Afgang i årets løb	-847.500	-434.476
Kostpris 30. juni	<u>33.066.671</u>	<u>29.399.171</u>
Værdireguleringer 1. juli	3.452.237	3.662.672
Årets afgang	420.254	-1.633.552
Årets resultat	12.820.901	12.898.199
Udbytte til moderselskabet	-11.434.351	-11.397.582
Årets opskrivninger, netto	<u>-739.100</u>	<u>-77.500</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>4.519.941</u>	<u>3.452.237</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>3.136.290</u>	<u>2.953.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>40.722.902</u>	<u>35.804.937</u>

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
J. N. Meat ApS	Slagelse	222.222	80%	24.786.323	14.786.324
CPH Homes A/S	Slagelse	500.000	85%	2.848.306	216.533
Country & Western					
House ApS	Slagelse	200.000	100%	759.959	13.229
JN Bolig ApS	Slagelse	325.000	100%	12.848.481	343.500
Transistor Music ApS	Slagelse	125.000	100%	127.566	5.772
JN & HCH ApS	Slagelse	50.000	50%	1.700.000	-
JNMJ ApS	Slagelse	80.000	100%	5.883.683	132.445
Skambif ApS	Slagelse	125.000	100%	355.765	4.031
JN 1 ApS	Slagelse	80.000	100%	138.399	19.479
JN 2 ApS	Slagelse	80.000	100%	138.399	19.479
JN 3 ApS	Slagelse	80.000	100%	138.399	19.479
JN 4 ApS	Slagelse	80.000	100%	138.399	19.479
JN 5 ApS	Slagelse	80.000	100%	138.399	19.479
JN 6 ApS	Slagelse	80.000	100%	138.399	19.479
JN 7 ApS	Slagelse	80.000	100%	138.399	19.479
JN 8 ApS	Slagelse	80.000	100%	138.399	19.479
JN 9 ApS	Slagelse	80.000	100%	138.399	19.479
JN 10 ApS	Slagelse	80.000	100%	138.399	19.479
JN 11 ApS	Slagelse	200.000	100%	-4.875	-4.875
*-	-	-	80%	-3.914.267	-222.357

*Med henvisning til årsregnskabslovens § 72, stk. 4, er enkelte dattervirksomheder ikke oplyst.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli	62.501	62.501	62.501	62.501
Tilgang i årets løb	1.700.000	0	0	0
Kostpris 30. juni	1.762.501	62.501	62.501	62.501
Værdireguleringer 1. juli	15.184.576	9.612.122	15.184.576	9.612.122
Årets resultat	2.218.148	5.839.330	2.218.148	5.839.330
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	274.647	-266.876	274.647	-266.876
Værdireguleringer 30. juni	17.677.371	15.184.576	17.677.371	15.184.576
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	19.439.872	15.247.077	17.739.872	15.247.077

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
JS Holding af 10. september 2009 ApS	Slagelse	125.000	50%	30.635.284	4.119.016
Bolig-X-Perten ApS	Slagelse	125.000	33%	7.273.967	476.398
*I/S Dansebjerg	Samsø	3.400.000	50%	3.400.000	0

*Virksomheden er alene associeret virksomhed til koncernen.

Noter til årsregnskabet

12 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern		Morderselskab	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	1.050	5.670.000	0	5.670.000
Tilgang i årets løb	126.250	1.344.354	126.250	1.344.354
Afgang i årets løb	0	-1.330.000	0	-1.330.000
Overførsler i årets løb	0	-1.694.632	0	-1.694.632
Kostpris 30. juni	<u>127.300</u>	<u>3.989.722</u>	<u>126.250</u>	<u>3.989.722</u>
Opskrivninger 1. juli	0	0	0	0
Opskrivninger 30. juni	0	0	0	0
Nedskrivninger 1. juli	0	0	0	0
Nedskrivninger 30. juni	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>127.300</u>	<u>3.989.722</u>	<u>126.250</u>	<u>3.989.722</u>

	Koncern		Morderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	19.963.641	19.770.031	0	0
	<u>19.963.641</u>	<u>19.770.031</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

14 Værdipapirer

Aktier	25.246.029	26.521.797	25.246.029	26.521.797
Obligationer	997.800	2.915.581	997.800	2.915.581
	<u>26.243.829</u>	<u>29.437.378</u>	<u>26.243.829</u>	<u>29.437.378</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
15 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	6.646	-159.571	6.646	7.333
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-96.957	-11.184	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	90.311	170.755	0	0
	0	0	6.646	7.333
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	90.311	170.755	0	0
Regnskabsmæssig værdi	90.311	170.755	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	<u>28.581.590</u>	<u>28.581.590</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitutter:				
Deponering af indeståender på konti i pengeinstitutter med en saldo på balancedagen pålydende	<u>12.401.008</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Eventualforpligtelser				

Moderselskabet har givet tilsagn til enkelte dattervirksomheder om henstand med afdrag og renter på lån i nødvendigt omfang, indtil dattervirksomhederne har tilstrækkelig likviditet hertil. Tilsagnet gælder frem til og med 30. juni 2017, hvor den finansielle støtte drøftes påny. Herudover har moderselskabet givet tilsagn om at yde finansiell støtte i nødvendigt omfang til de pågældende selskabers ordinære drift frem til og med 30. juni 2017.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 3.224. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomheden CPH Homes A/S' mellemværende med realkreditinstitut. Restgæld pr. 30. juni 2016 udgør TDKK 5.536.

Koncernen har til sikkerhed for finansiering af køb af ejendomme stillet bankgarantier med en samlet værdi på TDKK 69.670.

Til sikkerhed for betalingsgarantier mv. i datterselskabet CPH Homes A/S, har moderselskabet overfor kreditinstitutter afgivet tilbagetrædelseserklæringer for andel af tilgodehavender, som pr. 30. juni 2016 indgår i balancen med TDKK 41.394.

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2016.

Noter til årsregnskabet

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

John Nielsen, Klostergade 6, 4200 Slagelse

Hovedanpartshaver

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-2.020.400	-10.880.253
Finansielle omkostninger	1.549.933	360.685
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.034.283	2.071.764
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.218.148	-5.839.330
Skat af årets resultat	4.853.914	6.058.700
Andre reguleringer	1.116.346	0
	5.315.928	-8.228.434
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-193.610	-3.692.505
Ændring i tilgodehavender	-3.069.003	-7.487.841
Ændring i leverandører m.v.	-2.545.292	2.573.890
	-5.807.905	-8.606.456

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$